
Na  náměstí  Př.  Otakara  II.  je
výstava o historii teplárny
Výstavu, která nese název “Stromy na náměstí” bude možné shlédnout do konce
září.  Na  šesti  velkoplošných  panelech  městská  firma  mimo  jiné  ukazuje  své
ekologické aktivity, mezi které patří například odsíření uhelných kotlů od roku
2015  nebo  rekultivace  padesáti  hektarů  odkaliště  v  minulých  pěti  letech.
Představuje také budoucí rozvojové projekty jako třeba technologii na energetické
zpracování  dřevní  štěpky  nebo  napojení  horkovodního  napáječe  z  elektrárny
Temelín do rozvodné soustavy teplárny. Ten aktuálně prochází zkouškami před
zprovozněním.  Jeden  z  panelů  je  věnován  také  připravovanému  zařízení  na
energetické využívání odpadů ZEVO Vráto.

Název výstavy připomíná, že teplárna v loňském roce dodala na českobudějovické
náměstí šestnáct mladých svitelů latnatých ve velkoobjemových kontejnerech. Ty
v místních podmínkách úspěšně přezimovaly a adaptace na prostředí umožní i
jejich další růst. Stromy, které mají domovinu v Asii, jsou podle odborníků ideální
rostlinou do v letních měsících rozpáleného centra Budějovic.

 

https://www.teplarna-cb.cz/na-namesti-pr-otakara-ii-je-vystava-o-historii-teplarny/
https://www.teplarna-cb.cz/na-namesti-pr-otakara-ii-je-vystava-o-historii-teplarny/

